
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  39   Del  05-06-2017

Oggetto: ACCOGLIMENTO INIZIATIVA RELATIVA AL PROGETTO "VIA
SALARIA". CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 16:40, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE A

Totali componenti N. 5 presenti n.   2  assenti n.   1.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso :

che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che hanno avuto luogo
rispettivamente il 24-08-2016,  il 26/30-10-2016 e il 18/01/2017;
che il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i territori
coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità;
che, nell’attuale fase, l’azione amministrativa è diretta all’assistenza alla popolazione e all’attuazione di
tutti quegli  interventi che tendono alla ricostruzione e alla ripresa delle attività economiche, culturali,
sportive in particolar modo finalizzate alla partecipazione dei ragazzi di Arquata del Tronto;

Considerato che è pervenuta la nota di presentazione del progetto “Via Salaria” , laboratorio itinerante che si
propone di leggere, descrivere ed interpretare il paesaggio attraverso il cammino;

Preso atto che il responsabile scientifico del progetto è Giudo Benigni, studente della Scuola di architettura e
design di Ascoli Piceno-UNICAM e che l’iniziativa è promossa dal dipartimento di Scienze, progetto e politiche
del territorio del Politecnico di Torino e da Confartigianato di Ascoli Piceno-Fermo;

Rilevato che l’itinerario prevede la partenza da San Benedetto del Tronto-Porto D’Ascoli e termina al lido di
Ostia e che la tappa ad Arquata del Tronto è prevista il 20 e il 21 Agosto 2017;

Preso atto che il gruppo di “Via Salaria” è formato da 22 studenti universitari provenienti da corsi di laurea in
pianificazione e architettura di varie università italiane che si confronteranno con studiosi, amministratori anche
delle zone del sisma, il Club alpino Italiano ecc..;

Vista la richiesta di patrocinio all’iniziativa per dare sostegno alla stessa da parte delle Istituzioni coinvolte
fortemente nella crisi sismica iniziata il 24/8/2016;

Considerato che viene richiesto anche uno spazio comunale per permettere al gruppo il pernottamento in tende e
i servizi igienici;

Ritenuto che sarà individuato un luogo idoneo alla suddetta richiesta in loc.Borgo  vicino a strutture provvisorie
pubbliche;

Ritenuto quindi meritevole di attenzione l’iniziativa e la  concessione  del patrocinio gratuito della
Amministrazione comunale di Arquata del Tronto;

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Di accogliere l’iniziativa descritta nelle premesse relativa al progetto “Via Salaria” laboratorio itinerante1.
che si propone di leggere, descrivere ed interpretare il paesaggio attraverso il cammino, facente parte
integrante e sostanziale  al presente atto anche se materialmente non allegato;
Di dare atto che l’itinerario prevede l’inizio della iniziativa il 16/08/2017 da San Benedetto del2.
Tronto-Porto D’Ascoli-Riserva Sentina,  il termine il 1 settembre al Lido di Ostia  e la tappa ad Arquata
del Tronto il 20 e il 21 agosto 2017;
Di concedere il patrocinio gratuito del Comune all’iniziativa, come descritta nelle premesse e nella3.
proposta allegata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dare atto che come da richiesta sarà individuato uno spazio comunale per permettere al gruppo il4.
pernottamento in tende e i servizi igienici, nella fraz.Borgo nelle vicinanze di strutture provvisorie
pubbliche;

5.
Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale esprime parere favorevole In ordine alla
regolarità tecnica.

Il Responsabile del Servizio
Polidori Mario

La sottoscritta Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole In ordine
alla regolarità contabile.

La Responsabile del Servizio
                                                                                                                                   Funari Antonia

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2017 al
27-06-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 12-06-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 10384 in data 12-06-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


